АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от

О приостановлении действия
подпункта 4 пункта 4.1 раздела 4
Порядка предоставления на
территории Смоленской области мер
социальной поддержки по оплате
жилого помещения и коммунальных
услуг инвалидам, семьям, имеющим
детей-инвалидов, детям-инвалидам и
гражданам, имеющим
детей-инвалидов

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Приостановить до 1 марта 2021 года включительно действие
подпункта 4 пункта 4.1 раздела 4 Порядка предоставления на территории
Смоленской области мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и
коммунальных услуг инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов, детям-
инвалидам и гражданам, имеющим детей-инвалидов, утвержденного
постановлением Администрации Смоленской области от 13.11.2015 № 713 «О
форме предоставления на территории Смоленской области мер социальной
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг инвалидам, семьям,
имеющим детей-инвалидов, детям-инвалидам и гражданам, имеющим
детей-инвалидов» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области
от 02.03.2016 № 109, от 26.01.2017 № 22, от 21.12.2017 № 871, от 25.07.2019 № 417,
от 28.04.2020 № 245, от 08.07.2020 № 405).

2. В случае если установленный срок инвалидности истекает в период
с 1 октября 2020 года до 1 марта 2021 года включительно, выплата компенсации
расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг и компенсации
расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме в соответствии с Федеральным законом «О социальной

2

защите инвалидов в Российской Федерации» осуществляется инвалидам, семьям,
имеющим детей-инвалидов, детям-инвалидам и гражданам, имеющим детей-
инвалидов, в течение 6 месяцев с даты истечения срока инвалидности в
беззаявительном порядке.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Губернатор
Смоленской области